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Bya-PM Byaträff: Nybrostrand  

Datum och plats: 

12 oktober 2023, 17.00-19.00 vid torget vid Hildas livs 

Deltagare Ystads kommun: 

• Sofia Öreberg – Förvaltningschef, Samhällsbyggnadsförvaltningen 

• Emilia Löfgren – Teknisk chef, Tekniska avdelningen på 

samhällsbyggnadsförvaltningen 

• Fabian Christensson – Projekt- och gatuchef, Tekniska avdelningen på 

samhällsbyggnadsförvaltningen 

• Pernilla Theselius – Stadsarkitekt och avdelningschef, 

Stadsbyggnadsavdelningen på samhällsbyggnadsförvaltningen 

• Moa Larsson – Förvaltningskoordinator, Samhällsbyggnadsförvaltningen 

• Paula Nilsson (M) – Ordförande Kommunstyrelsen 

• Kevin Rasmussen (S) – 2:e vice ordförande Kommunstyrelsen 

• Håkan Damm (KD) – Ordförande Samhällsbyggnadsnämnden 

• Göran Björk (SD) – 1:e vice ordförande Samhällsbyggnadsnämnden   

Om Nybrostrand 

Nybrostrand är kommunens andra största ort med drygt 1400 invånare (2021). 

Orten är klassificerad som boendeort i kommunens översiktsplan.  

Nybrostrands utvecklades under 1960-talet från småbruksbebyggelse till ett 

fritidshusområde. Då var bebyggelsen koncentrerad till de östra delarna av 

nuvarande ort. Under 2000-talet har orten växt dramatiskt med nya villa- och 

radhusområden och befolkningen har ökat kraftigt sedan år 2000.  

I Nybrostrand finns kommunal service i form av förskola och utomhusbad. 

Kommersiell service finns i form av Hildas livs som är en mindre butik/kiosk 

och postombud i byns äldre delar. Nyligen har även gym, frisör och 

automatbutik öppnat vid Sältorget i västra Nybrostrand.  

Tidigare satsningar i Nybrostrand 

Byalaget har tidigare tagit del av riktade medel för landsbygdsatsningar år 2018 

och 2020 för att utveckla området vid Hildas kiosk med pergola, nya 

planteringar vid torget/boulebanorna m.m. samt för åtgärder som grillplats, 

skolbusshållsplats, hastighetsäkring och reparation av gator. 2014 beviljades 

medel för anläggande av skateboardramp och basketplan under förutsättning 
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att kommunen och byalaget hittade en bra plats. Åtgärden genomfördes aldrig 

eftersom lämplig plats inte kunde identifieras.  

Planstatus 

På uppdrag av kommunstyrelsen håller stadsbyggnadsavdelningen för 

närvarande på att ta fram en fördjupad översiktsplan för Köpingebro – 

Nybrostrand. Samråd är planerat till sommaren 2024.  

Markägarförhållanden 

 
Figur 1. Blåmarkerad mark är kommunalt ägd mark 
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Väghållare 

 

 

 

 

Hastigheter 

 

 

 

 

 

Figur 2 Väghållare i Nybrostrand 

Figur 3 Hastigheter i Nybrostrand 
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Frågor på Byaträffen  

a. Skräpigt vid återvinningsstationen 

Byalaget har uppmärksammat att ytan runt återvinningsstationen upplevs 

skräpig. Byalaget misstänker att det handlar om gäster till sommarstugor som 

inte har avfallshantering och önskar därför att undantag för avfallshantering 

prövas mer restriktivt för att problemet ska undvikas.  

Kommunen svarar att det idag är många med sommarstugor som har 

säsongsabonnemang och att man utöver detta kan köpa ett tillägg med extra 

hämtningar under några tillfällen per år. Tilläggen är i nuläget ganska dyra men 

i och med att avfallstaxan ses över kan tilläggstjänsten komma att bli billigare i 

framtiden, vilket i sin tur skulle påverka situationen vid återvinningsstationen 

positivt.  

Kommunen berättar även att kommunen kommer ta över ansvaret för 

insamling av förpackningar vid årsskiftet. Då kommer kommunen få bättre 

kontroll och kommer kunna agera direkt på eventuella klagomål.  

 

b. Trafiksäkerhet 

Hastigheter i Nybrostrand 

Byalaget lyfter fram att det finns problem med trafiksäkerheten på ett antal 

gator i villaområdena, exempelvis Nattviolsvägen, Granvägen och Örnvägen då 

gällande hastighetsbegränsningar inte hålls. På Granvägen har gupp byggts, 

men enligt byalaget kvarstår problemet. Byalaget önskar ytterligare åtgärder för 

att öka trafiksäkerheten, till exempel reflexpinnar, blomkrukor eller en stenkant 

som separerar biltrafiken från gång- och cykeltrafiken.  

Kommunen svarar att fler åtgärder inte alltid är en garanti för att hastigheten 

respekteras, i vissa fall blir blomkrukor påkörda eller bortförda. Kommunen 

kan dock göra nya hastighetsmätningar för att ringa in problemet och därefter 

kan man ta ställning till ytterligare åtgärder, till exempel reflexpinnar som kan 

gjutas fast i marken. Kommunen kommer även ta vidare frågan med sin 

kontakt på polismyndigheten.   

Väg 9/Österleden och Köpingebrovägen 

Byalaget lyfter frågan om hastigheter för väg 9, där överträdelser och snabba 

accelerationer resulterar i bullerproblem. Ett annat problem är 

Köpingebrovägen där hastigheten är hög, samt korsningspunkten mellan de två 

vägarna där det finns tre olika hastigheter. Byalaget lyfter också att det saknas 

belysning för gång- och cykelvägen på väg 9 mellan Jaktstigen och 

Nybrostrand vilket skapar otrygghet. I kombination med betongkant mot 

vägbana skapar detta även en olycksrisk.  
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För väg 9 och Köpingebrovägen hänvisar kommunen till att det är 

Trafikverkets väg. Enligt de kriterier som Trafikverket arbetar efter bör 

egentligen ännu högre hastigheter tillåtas. Gällande belysningen håller 

kommunen på att ta fram riktlinjer för hur man ska hantera belysning på icke-

kommunala vägar. 

Kommunen tar med byalagets synpunkter till Kvartalsmötet med Trafikverket 

och återkommer till Nybrostrands byalag när Trafikverket återkopplat i 

ärendet.  

För felanmälan av belysningsstolpar på Trafikverkets väg hänvisas till 

Trafikverkets hemsida: Anmäl skador, fel och brister - Bransch (trafikverket.se) 

c. Kollektivtrafik till Ystad och Köpingebro. 

Byalaget framför vikten av en busslinje mellan Köpingebro och Nybrostrand. 

En sådan linje skulle koppla Nybrostrand bättre till sin serviceort och 

möjliggöra för minskat bilanvändande i området. Det skulle även göra området 

mindre sårbart när tågtrafiken ställs in. Byalaget noterar också att det skett 

förbättringar på sträckan mot Ystad med fler sena turer men att det finns 

ytterligare utrymme för förbättringar vad gäller sena turer och helgturer.  

Kommunen svarar att man tar med frågan i diskussion med Skånetrafiken men 

att det med tanke på bristande reseunderlag inte är troligt att Skånetrafiken är 

intresserade av att trafikera sträckan. Kommunen arbetar samtidigt intensivt 

med att tågen till och från Köpingebro ska gå som planerat genom den 

trädsäkring som pågår av sträckan mellan Ystad och Simrishamn. Kommunen 

arbetar också för att det ska bli tätare tågtrafik mellan Ystad och Simrishamn.  

 

d. Hur Nybrostrand kan bli mer attraktivt för de boende 

Samlingslokal: 

Byalaget påtalar vikten av att ha en samlingslokal i Nybrostrand. Den 

utveckling som orten haft från att vara en fritidsby till att bli en boendeort 

upplevs ha skett utan en tanke på vad byn behöver. I dagsläget finns det en 

scoutstuga vid stranden, men där är det svårt att hitta lediga tider då scouterna 

prioriterar den egna verksamheten. Byalaget påpekar också att trots att 

samnyttjande av lokaler varit en uttalad strategi för kommunen togs inte 

byalagets önskemål om samlingslokal med när förskolan byggdes.  

Kommunen svarar att de byahus som finns i kommunen i vissa fall är ett 

resultat av att det antingen funnits kommunalägda lokaler som inte varit 

lämpliga för bostad och därför kunnat användas av byalag. I andra fall är det 

byalag som byggt byahus med ideella satsningar. Oavsett är kostnader för 

löpande drift av lokalerna en fråga som byalagen behöver hantera. Det innebär 

att kommunen inte bygger samlingslokaler enkom för byalagen. 

https://bransch.trafikverket.se/tjanster/Anmal-skador-och-brister/
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Samutnyttjande av lokaler där flera behov kan lösas samtidigt är, precis som 

byalaget påtalat, kommunens strategi. Därför var det var olyckligt att frågan om 

samlingslokal inte hanterades när förskolan byggdes.  

Byalaget efterfrågar en överenskommelse kring vad kommunen kan bidra med 

i bygget av en möteslokal, t.ex. mark och VA-anslutning. Kommunen noterar 

önskemålet men ser i nuläget inte att kommunen har någon mark med byggrätt 

för ett byahus.  

Kommunen uppmuntrar byalaget att undersöka möjligheten till en 

överenskommelse med golfklubben om hur den kan samutnyttjas tills vidare.  

Tillägg efter mötet: Frågan om mötesplatser i Nybrostrand kommer hanteras 

vidare inom ramen för den fördjupade översiktsplanen för Köpingebro – 

Nybrostrand. 

Platser för lek och aktivitet 

Byalaget efterfrågar en utveckling av de lekplatser som finns inom orten. 

Lekplatsen på Sältorget används sällan och bedöms också vara trafikfarlig på 

grund av angränsande vägar. Byalaget påtalar också att det idag saknas en lek- 

eller aktivitetsplats som riktar sig till äldre barn.  

Kommunen svarar att det även under dialogen för den fördjupade 

översiktsplanen Köpingebro – Nybrostrand kom in flera förslag på bland annat 

skateramp, multisportsarena och basketplan. Byalaget föreslår grönområdet 

norr om tennisbanorna som lämplig för ändamålet.  

Förslaget tas med som underlag för fördelning av investeringsmedel för 

särskilda landsbygdsatsningar. Ifall det skulle bli aktuellt med investeringar 

önskar kommunen att byalaget formar en grupp från målgruppen som kan vara 

med i arbetet.  

Tillgänglighet till stranden 

Byalaget efterfrågar en lösning som kan tillgängliggöra stranden med 

exempelvis spänger och brygga.  

Kommunen håller just nu på att utreda möjligheten för bryggor i sandskogen. 

Där ligger kostnaden på ca 15 miljoner för 3 nya bryggor varav en med ramp. I 

nuläget finns det inga investeringsmedel för bryggor i Nybrostrand. Med 

hänsyn till den höga kostnaden för bryggor är det inte troligt att det ryms inom 

kommunens investeringar för landsbygdsutveckling.  

Byalaget påtalar möjligheten att använda sig av sponsring för att bygga spänger 

och bryggor. Kommunen uppmuntrar byalaget att undersöka en sådan lösning.   

Byalaget påtalar även att vresros sprider sig kraftigt på stranden och undrar vad 

kommunen gör åt detta.  
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Tillägg efter mötet: Vresros är ingen EU-listad invasiv främmande art som 

det finns ett lagkrav på att bekämpa. Trots det är det viktigt att den bekämpas 

eftersom den tränger undan inhemska växter och därigenom inhemska 

insekter. Kommunen är med i projektet LifeCoastAdapt och där ingår åtgärder 

för att bekämpa vresros på kommunal mark i Nybrostrand. Åtgärden planeras 

att genomföras i år men kräver bland annat dispens från strandskyddet.  

Papperskorgar/Hundlatriner 

Byalaget påtalar bristen på papperskorgar och hundlatriner i byn. Kommunen 

svarar att man inte placerar ut hundlatriner och papperskorgar i villaområden 

men att man gärna ser att byalaget skickar in specifika förslag på var nya kan 

placeras.  

Tillägg efter mötet: På dialogträffarna inom arbetet med fördjupad 

översiktsplan Köpingebro – Nybrostrand noterades att hundlatriner saknades 

längs med Skåneleden.  

e. Uppföljning av kommunens planer och strategier 

Byalagets styrelse menar att när man läser översiktsplaner och strategier så är 

det många fina ord, dock undrar de hur detta omsätts i praktiskt arbete och hur 

de följs upp inom andra förvaltningar som ska realisera planerna.  

Kommunen svarar att man tar fram övergripande mål som sedan bryts ner för 

varje nämnd. Därefter tar förvaltningarna fram aktiviteter för att nå målen. När 

man tar fram målen används styrdokumenten som underlag för att se vad man 

har ringat in inom olika fält.  

Sammanfattning 

Sammanfattning av vad kommunen tar med sig: 

• Hastigheter på kommunala gator: Kommunen kommer göra nya 

hastighetsmätningar på utpekade gator för att ringa in problemet, 

därefter kan man ta ställning till ytterligare åtgärder. Kommunen 

kommer även ta vidare frågan om hastighetsöverträdelser med sin 

kontakt på polismyndigheten.   

• Hastigheter, buller och belysning på väg 9 och Köpingebrovägen: 

Kommunen tar med byalagets synpunkter till Kvartalsmötet med 

Trafikverket och återkommer till Nybrostrands byalag när Trafikverket 

återkopplat i ärendet. 

• Lek- eller aktivitetsytor till äldre barn: Kommunen tar med sig inspelet 

till fördelning av medel för landsbygdsatsningar. Investeringsmedel 

kommer fördelas i början på 2024 och kommunen kommer då 

återkoppla till byalaget 
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Sammanfattning av vad byalaget kan ta med sig: 

• Sondera möjligheten att nyttja golfklubben under vinterhalvåret 

• Återkomma till kommunen var det finns behov av ytterligare 

soptunnor/hundlatriner.  

• Undersöka möjlighet till sponsring av bryggor och spänger. 


